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.onf’ \\\\ ) ye Solicitagdo de Adesdo de Casa Legisiativa B N
QQ' \\\\S\\\ ,‘b— / Preencha todos os.campos e imprima-esta ficha.. L i | ’Y@

\Q& £nvie {pelo corre:o) para o Programa interlegis.— Av: N2 Anexo:"Ex do Senado Federal
e Brasilia/DF < CER; 70-165-900

oS N : " - Central.de Atendimento:(61) 311-2556  _ ° ,_?"
1,0\{'

my!

t Nk w we - i
/ Tipo de Casa: = OAssembléia Legistativa B Camara Municipal  Qtd: Parlamentares:’; ji
Lmsge

Nome da Casa:. f@wm

Enderego:’ ‘Qu_g, {jm‘ﬂ o A2 409

Cidade: S:..é Iond he Pooraine - [UFIGP CEP: .'L:&ELOOD
Teiefones: : (J )3_{14 _’]3_4 § - FAX::3443-4344
E-mail: WM@,@ Ce . _don L
Homepage

denals:usudrios vinculados a ‘Gasa) N30 deve sér: paﬂamentar ¥

‘Nome:- g@h.ﬂr\'w Qpﬁ.\.g,cu;:\.c_L__QLM @QANQ.U:@ I
‘Unidade/Departamerito:- WC}M 777777 Cargob/g“_,l_i
Telefones: - {44)3114 A344 . FAX=3443 4349 |

“Nome Parlaméntar:::

ol/m/oﬂ» ?'“‘14/1&/ OL

\ /"l""?w ]

Solicito a adesdo da Casa Legislativa cujos dados basiggs c r_n ima indjcados.
i

S%M 481081203 ( ’ i
Lgtal e data . Assindtura do Presidente

——

Valentin 'Porto F:
Presidente da Camara M




e R e L e A i L S e e

i )

: Folha N
Processo N'?
Rubrica

006050/04

DAssembléia Legislativa Xl Camara Municipal

“Z: Rua Tenente Magélhﬁes, n.° 109 / Centro

'_Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo José do Barreiro - SP_ |

Sao José do Barreiro

onesias (012)3117-1311

* municipalcamara@ig.com.br

FRTEZ Egg

. Fabiani Aparecida de Carvalho

GeDERAAATERY _ Secretaria | &5

0:5 - Chefe de Secretaria

R4 8 N Rty

(012} 3117-1311 | £3117-2211

|

|

|

|

|

Solicito a adesao da Casa Legislativa cujos dados "si S ¢ons acima indicados.

v
Sao Jos¢ do Barreiro 03 ,0% ,O(f .
Local e data i Assinaturaro Presidente

12 polseo 13J08/03 |
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Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar Envie para o
Programa Interiegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipode Casa: ~  [lAssembléia Legislativa [ Camara Municipal
Nome da Casa: Céamara Municipal da Estincia Turistica de Sdio José do Barreiro - SP

Endereco: __ Rua Tengnle Magalhies. n.° 109 / Centro

Cidade: S0 José do Barreiro | UF: SP CEP:  12830-000
Telefones: (12)3117-1311 L OFAX: _ 3yz2am
E-mail:  municipalcamara@ig.combr . =
Homepage: _‘ o o .
. | Dados do Parlamentar ]

Nome Completo do Parlamentar: . _Valentin Porto Fernandez

Nome Parlamentar: ~~ ~~ ~ : Partido: PTB
Mandato Parlamentar (diammésiano): Inicio:  01/01/2001 | Fim: 3171202004
Aniversario (diafmésfana): _10/01/4.1967_ _ Sexo:  Masculino_
Telefones:  (12y3117-1407..__ . .. FAX: 31172211 - _.
E-mail: . _
Homepage: - )

Cargo: [XPresidente OVice-Presidente [B1°Secratario B2°Secretario

O3°Secretario  [14°Secretéario

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

. S0 José do Bameirg, 8{ 08 N

Local e data

a do Parlamentar

e . INTERLEGIS

WWW.inge :’Ieg'is.;g.a'y. b

“Vig-N2

Fone: (61} 311-2556 - CEP

Anexo "E”.do Senadn Federal -
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Solicitagado de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900 ’

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: ClAssembléia Legislativa Kl Camara Municipa!

Nome da C_asai' _Camara Municipal da Estancia Turistica de_S40.José.do Barreiro - SPi

Enderego: _ Rua Tenente Magalhdes, n.%.109..Centro .-
Cidade: _ Sdo José doBarrciro | (UF: Sp CEP: 12830.000.
Telefones: . (12)3117-1311 = 0 FAX: 311722211 -
E-mail: m"mclpalcaﬂ_lara@lgcombr - )
Homepage:

[ _Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: SebastiZo.Balbino.de.Souza......

Nome Parlamentar: | 3 _ _ | Partido: PFL
Mandato Paflamentar(diafmesfano): Inicio: - 01/01/2001 P _31/12/2004_
Aniversario (diamesfanc):  17/01/1939_ Sexo: Masculino
Telefones: _  (12).3116:1255 e FAX 31172210
E-mail:

Homepage:

Cargo: [OPresidente KlVice-Presidente O1°Secretario D2°Secretan'o:

[3°Secretario [d4°Secretario DVereador

Sohcnto a minha adesao arede Interlegls

Sdo Jose do Barreu'o /O% / ) Lo B LY

Local e data Assinatura do Parlamentar
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Solicitagao de-',Adeséo de Parlamentar

'Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556 "

Tipode Casa: [lAssembléialegisiativa _  [XCamara Municipal

Nome daCasa:  (Amara Municipal da Estincia Turistica de S0 José do Barreiro - SP
Enderega: Rua Tenente Magalhies, n.° 109 / Centro e —

Cidade: _ Sio José do Bameiro .| UF: gp CEP: - 12830-000

Telefones: (12)3117-1311 | FAX: 31172211

E-mail: municipalcamara@ig.com.br

Homepage: _ — -
. ' L Dados do Parlamentar |
Nome Completo do Parlamentar: __ ‘Wilton FerreiraLeite.

Mandato Parlamentar (dia/mésfanc): Inicio: OL.{OIIZQ_O_ Fim:'  31/12/2004

Aniversario {diamésiano): __._________011.011_.19_44;___; : Sexo:  Masculino

Telefones:  _ (12)3117-1191 . .| FAX: __3117-2211 ...

E-mail: v

Homepage: e e . e —

Cargo: [Presidente C1Vice-Presidente Xi*Secretario J2°Secretario
O3°Secretdrio  [4°Secretdrio _Overeador

Solicito a minha adesao a rede Intertegis.

. ' Sdo José do Barreirg, 1\- IO&I'?—(’:’QW \‘ M W

Local e data . “Assinatura do Parlamentar
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Processo N2

Rubrics

Solicitagao de Adesdo de Paﬂamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar Envie para o
Programa interlegis — Av. N2 Anexo “E” do Senado Federat
Brasilia/DF ~ CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipode Casa: __ TlAssembléia Legislativa - [XCamara Municipal

Nome da Casa: Camara Muricipal da Esﬁ"mcia Turistica de S&0 José do Barreiro - SP.

Enderego: Rua Tenente Magalhdes, n.° 109/ Cemro

Cidade: __Sdo José. do Barreiro .| UF sp CEP:  12830-000

Telefones: (12)3117-1311 | a F‘_AX:_ L317=2200

E-mail: . municipalcamara@ig com.br . _ - |

Homepage: . - _ - . —
. ( Dados do Parlamentar

Nome Completo do Pariamentar:  Haroldo José Costa

Nome Parlamentar: - i Partido:  PFL,

Mandatc Parlamentar {diamasfanc): Inicio: _‘_"_‘“#01}(01[2001_“_"”5 Fim: ,,_,.A.,3,1'/12/2004 o

i Aniversario (dia/mésianc}): ,,NA,‘,,_I.QI..OSL17947.&..: . ) Sexo:  Masculino
: Telefones:  (12)3117-1505.._ ., FAX:  3117.2211 ...
E-mail: - ) ' i
Homepage: e e e o 2 S e e A o 2 e 1 e o <
Cargo: [iPresidente [OVice-Presidente O1°Secretério Kl2°Secretario
D5Secretario  [4"Secretario ClVereador S

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.
) ! 0

@ Stio José do Barrgiro, 051061 © Y . ACHIRAZY

Local e data Assinatlira d8 Parlamentar i ‘
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Processe Nﬂ_[_

Rubrica

Solicitagao de Adesado de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada partamentar. Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: _...DAssembiéia Legislativa _ CXCamara Municipal _

Nome da Casa:

Enderego: Rua Tenente Magalhdes, n.° 109 / Centro 7
Cidade: Sd0 José do Barreiro | UF: Sp CEP: - .12830-000,
Telefones:  (12)3117-1311 | OFAX: 31172210
Emall:  municipalcamora@igcombr
Homepage: o i -

! Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar:  José Inicio Jinior

Nome Parlamentar: .1 Partido:  PHS

Mandato Parlamentar (giamasianc): Inicio:  01/01/2001__! Fim: 317122004, -

Aniversario (diaimésfanc): _ 22/11/1945 Sexo:  Masculino
Telefones: ___ (12) 3117:1368 ] FAX: 31172211 .. ..
E-mail: ) _
Homepage: e e
Cargo: [Presidente [Vice-Presidente [11°Secretario J2°Secretario
D13°Secretario . Hl4°Secretario @vereador
Sclicito a minha adesao a rede Interlegis.
- — ”
5S40 José do Barreiro, BS / O{ Iel‘f !
Local e data Assinaiura do Parlameflar
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Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800

Central de Atendimento: (61) 311-2558

Tipo de Casa: CAssembléia Legislativa

Kl Camara Municigglwﬁ

Nome da Qasa:

Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo José do Barreiro - SP!

Endereco: _ _Rua Tenente Magalhdes, n.°.109./.Centro ' -
Cidade: Sdo José do Barreiro | UF: SP. CEP: '12830-000
Telefones:  (12) 3117-1311 FAX: 31172211
E-mail: _municipaleamara@igcombr I
Homepage:

[ Dados do Parlamentar |
Nome Completo do Parlamentar: Arthur Barbosa Pinto

Nome Parlamentar: Partido: PL

. Mandato Parlamentar (diaimés/anc): Inicio: ____(_)__1_.{9112_{_)_{_}_1_____% Fim: 31/12/2004
Aniversario (diaimés/ano): __léi.QSt__l 959 Sexo:  Masculing
Telefones: {12)3117-1488 311722210
E-mail quatrofolhas@ig,com.br
Homepage:

Cargo:  [Presidente OVice-Presidente B11°Secretario EI Secretario .
‘O3°Secretario _O4csecretario Bvereador

Solicito a minha adesao a rede Interiegis.

ik ahdait

| Sdo José do Barrenro / ?2 p{ / OZW

Wu

Local e data

ssi atuﬁ ¢’ Parlamentar -
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Rubrics

=3

Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa interlegis — Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: OAssembléia Legislativa_ Camara Municipal

Nome da Casa: _Camara Municipal da Estancia Turistica de Séo José do Baireiro - SP.

Endersgo: Rua Tenente Magalhﬁés, I-l.° 109 / Centro

Cidade: Sio José do Barreiro | UF: SP| CEP: 12830-000°
Telefones: - (12) 3117-1311 POFAX:  3117-2211

E-mail: _ municipalcamara@ig.com.br N

Homepage:

[ Dados do Parlamentar ]

Nome Completo do Parlamentar: _ Eli dos Santos Ribeiro |

Nome Parlamentar: - o . 1 Parido: PP
Mandato Parlamentar (iarmesianc): Inicio:  01/01/2001 = | Fim: _31/12/2004
Aniversario {dia/mésianc): _24/07/1970 - ' Sexo: Masculino

FAX: 31172211,

Telefones: {123 3117-1201

E-mail:
Homepage:
Cargo: [Presidente Dvice-Presidente [J1°Secretario O2z°Secretario

'O3°Secretario - O4°Secretério  BlVereador

Solicito a minha adesao a rede Intertegis.-

S4o José do Barreiro , 727041 2oo 4 %

Locat e data -Assfiatura do Parlamentar
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Solicitagdao de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
. Brasilia/DF — CEP: 70-165-800
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: OAssembléia Legig_i_qliva K Camara Municipal

Nome da Casa:  (Camarg Mummpal da Estancia Turistica de.Sdo José do.Barreiro - SP.

Endereo: _  pua Tenente Magalhdies;n.° ° 1094 Centrc

Cidade: S0 José.do Barreiro | UF: gpl CEP: 13830000,
Telefones: (12).3117-1311 ‘ FAX:  3117-2210 .
E-mail:  municipalcamara@ig.com.br e s
Homepage: ___

| Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar:

--Dilson-Pimentel-Braga .

Norﬁe Pariamentar: o | Partido: pSpB _:
Mandato Parlamentar (diaimestano): Inicio: _ 1/01/2001.. 0 FM: 31/12/2004. ...
Aniversario (diamesiano): 4 I..O’;‘,/Wl%}wn&j Sexo:  Masculing .
Telefones: __ (12y3117.1207 ] FAX:  31§7-2211- o
E-mail: '
Homepage: .
Cargo: DOPresidente Ovice-Presidente O1°Secretario = [2°Secretario .

03°Secretario O4°Secrelario ~_ BVereador—— :

Solicito a minha ades&o a rede Interlegis.

Sao losé do Barreira 47106 1 O(f : =
Local e data < pgsinatura do Parl@r _ J
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Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2558

Tipode Casa: [lAssembléia Legisiativa & Camara Municipal

Nome da Casa: . Camara Municipal da Estincia Turistica de Sdo José do Barreiro - SP
Endere¢o: _ Rua Tenente Magalhdes, n.° 109 / Centro -
Cidade: SgoJosédoBarreito____..._ | UF: SP CEP: _13830-000
Telefones:  (12)3117-1311 o FAX: 3317.2210
E-mail: .. municipalcamara@ig.com.br. . _
Homepage: — | e e e e -

[ Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar:  Geraldo Carneiro. Guimardes

Nome Parlamentar: S | Partido: PDT

Mandato Parlamentar (dia/mésfano): Inicio: 01012001 ' Fim: 31/12/2004

Aniversario (dia/més/ano): —..04/.03/1949.... . Sexo; __“Masculmo_ B

Telefones:  (1233117-1502- oo FAX:  3117.2211 . .

E-mail: o
Homepage: £ e e e e e e+ e —
Cargo: [Presidente Ovice-Presidente O 1°Secretario 02°Secretario

O3°Secretario

O4°Secretario  ®Vereador

Solicito a minha adesé&o a rede Interlegis. m
)

d ";;i‘h; Ng_"“m -"i:'-‘:- T T M B R N

Siin José do Barreire, 77104100 ¢ . (e~

Loca! e data Adsinatura do Parlamentar

www.interlegis.gov.br
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Rubrica

Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos 0s campos e imprima uma ficha para cada pariamentar. Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: {61} 311-2556

Tipode Casa: ___ DAssembléiaLegislativa ___ fd Camara Municipal

Nome daCasa:  (Caimara Municipal da Estincia Turistica de. S0 José do.Barreiro - SP
Enderego: _ Rua Tenente Magalhes, n.° 109 / Centro

Cidade: ......S80 José do Barreira | UFi gp CEP: 11230000
Telefones: (12) 3117-1311 | OFAX: 3172210

E-mail:  °  municipalcamara@igcombr_ . .

Homepage: - —
[ Dados do Parlamentar - |

Nome Completo do Parlamentar: __saitino Teixeira Pimentel
Nome Parlamentar: i Partido:  ppT
Mandato Périamentar{diafmésrano): Inicio: .01 [01/200_1_____.; Fim: 31/12/2004. ...
Aniversario (dia/mésfano): A‘m,.gs/uog/,lﬂgg;sm..‘.,“3 o $exo! _ Masculino....
Telefones:  _ (12) 31171367 e L FAX: 1172210 e
E-mail:
Homepage: o .
Cargo:  [Presidente [Vice-Presidente O1°Secretario O2°Secretéario

[13°Secretario "“94°Secre.1'éﬁ[‘1'”qi ﬁ\/ereagjor L

Solicito a minha adesao 4 rede interlegis.
Sio Jos¢ do Barreira, 2271 £ 14 & / ch%
Local e data ’ Assinatura do Parlamentar

i e LAt C o i E T
Folha N2 L)-. s
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. Folha N{___(_b_ ____________ -
’ : Pracesso N“f%&/ﬂ((%

Rubrica

A e R A T e TR S B S T 5

Solicitagcao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800 .
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipode Casa:  [JAssembiéia Legislativa ¥ Camara Municipal

Nome da Casa: .Camara Municipat da Estincia Turistica de S30_José do Barreiro - SP

Enderego: ___ Rua Tenente Magalhdes, n.° 109/ Centro

Cidade: _ Sio José do Barreiro | UF: gp CEP:  12830-000.
Telefones: (1) 3117-1311 L OFAX: 31172210 .
E-mail: . .municipalcamara@ig.com.br .
Homepage: L | ) L . - -

Dados do Parlamentar 1

Nome Completo do Parlamentar:  Fabio José Nascimento Ribeiro,

Nome Parlamentar: N | Partido:  PP§

Mandafo Parlamentar (diaimésfano}: Inicio:  (1/01/2001 _ Fim:  31/12/2004.

Aniversario (dia/méstano): 22/03/1961__. B Sexo:  Masculino

Telefones: _  (12)3117-1159.. ... . . FAX:  3117-2211 . ..

E-mail: - }

Homepage:

Cargo: - DPresidente Ovice-Presidente [31°Secretarn O2°Secretario
D3°Secretario  [l4°Secretdrio ~ [Vereador \

Solicito a minha adesao a rede Interlegis. v

. S3o José do Barreir ,mim!w . ,}

Local e data Assinatura do-Parlamentar
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informatica - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

Folha H{_....._Zé. .......

CONVENIO DE PARTICIPACAO DA

Processo s U917 CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE
Rubrics,___ 2@__“____ DO BARREIRO NO PROGRAMA
- : | INTERLEGIS

/
C.ON'VENTO N°: SP-35272/2004 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Pal4cio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAOQ . EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, 4 vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n® 4, de
2003, que transformou o Centro de Informatica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n® 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representade pelo Diretor da SEL PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2.787, de 2003 e a CAMARA
MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO, com sede na Rua Tenente Magalhdes, n® 109, Sdo José do
Barreiro-SP, neste ato representada por seu Presidente, Vereador VALENTIM PORTO FERNANDEZ,
resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, fimado
entre a Republica Federativa do Brasil & o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrerd do comum esforgo e interesse dos convenettes: .

1- promover a criagdo € a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVQ;

I1- promover o intercAmbio, a permuta e a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos
entre 0s convenentes;

II- estimular a produgio, captacio e disseminacdo de informagdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

12 -E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cldusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderiio ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

- 830 atribuigbes do ORGAO EXECUTOR:

I- tomar disponiveis a CASA LEGISLATIVA os bens destinados a utilizagdo no PROGRAMA.
INTERLEGIS, conforimme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;




: SENADO FEDERAL ,
Secretaria Especial de Informatica - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

- incentivar o desenvolvimento ¢ a implementagdo de agles conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragfio de produtos dirigidos a
~ Comunidade Virtual do Poder Legislativo,

III- elaborar os relatdrios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR ¢ no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

IV - manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torné-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo,

V- viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informag6es vinculadas ao seu processo leglslanvo 4 sua presta¢io de contas e outras informagdes de
interesse do cidado;

VI- pemmitir a utilizagio, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

. VII- certificar junto ac Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ ao P'rograma das Nagdes Unidas para o

Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sdo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I- providenciar € manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario a sua operagio,

II- zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagio e manutengfic de garantia dos equipamentos ¢
programas definidos no ANEXO;

II1 - indicar representantes para a composi¢io de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem,

IV - cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informacio definidos pelo PROGRAMA
. INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuirios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

V- adquirir suprimentos (tais como toner ¢ papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) ¢ pagar os
servicos de telecomunicagio, energia elétrica e provedor de intemnet;

VI- manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas & disposigdo da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

VII- manter atualizadas as infonilagc‘)cs da CASA LEGISLATIVA colocadas & disposi¢do da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusio e a atualizagdo das informacgdes do cadastro de usuarios e direitos de
acesso aos servicos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalagiio e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que nio disponham de autorizagdo contratual ou legal;

X - informar todos os parlamentares, servidores ¢ demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteido de informagées e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS;

XJ- disseminar e divulgar, no imbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para ¢ desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposi¢io da CASA LEGISLATIVA para participago no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sio fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos s3o de propriedade do PROGRAMA DAS NAGOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso unico ¢ exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAO EXECUTOR definirg,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANCO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragio dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXQO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagio.

4.3 - S@o de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do ‘pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutencles preventiva e corretiva deverdo ser realizadas unica e
exclusi nte pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS,

4.4.1 - A manutencio corretiva, quando necessdria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Ap6s o perfodo de garantia, as despesas com manutengGes serdio pagas pela CASA LEGISLATIVA,

4.6 - As atualizagdes tecnoldgicas dos eqmpamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
Il - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4,8 — Na hipétese de alteragio das especificagfes dos equipamentos ¢ programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagdo. '

4.9 - O acesso aos equipamentos ¢ programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, 2 Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELAGOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - BOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Ndo ha previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
dura¢io do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 - A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagio escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

I 7@7 ndio cumprimento de qualquer cliusula ou condigio prevista neste Convénio, em especial quanto a
> finalidade e utilizagio dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescrigdes legais,
mediante notificagio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

11 - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisio do Convénio ou em caso de nio prorrogagio, 0s equipamentos €
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. ﬁ |

/M/

IHTEELE Gl/____

I

Via N2 -Anexo “E” do Senado Federal - Fone:. (BH 3” 2556 - CEP 70165 900 - Bras”'fa DF " www, mrer!egfs gov. br ’
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: -

I - as conseqiiéncias legais advindas da mstalagao ou uso de programas que ndo disponham de autorizagio |
legal ou contratual; |

II - as informagdes, o conteudo das péginas internet ¢ mensagens eletrbunicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA. ' ‘

»

4.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderao ser vinculados a qualquer outro fato .ou ato distinfo do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre 0s convenentes €, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAOQ

9.1 - O presente Convénio sera publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Unido. '

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualguer questio porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) #ias de igual teor e forma,

para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.
de 0 uLWae 2004,

lia,

Petrdnio Barbosa Lima Carvalho Vereador Va.lentlm Porto Fernand

Diretor da Secretaria Especial de Informatica - SEI =~ Presidente dalc &mara Municipal dg $do José do
Barreiro l

Testemunhas:

Victor Guitriardes Vlelra/

Diretor da Subsecretaria Espec1a1‘do Representante da CAmara Mummpa.l de Sdo José do

Programa Interlegis - SSEPI Barreiro

Fubiant Aparecida de Carvalko
Chefe dos Servigos de Secretana
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ANEXO

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELA(‘IAO.DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO

Equipamentos:

e  Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E312;

‘ ¢ Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
o Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:.

¢ Sisterna operacional Conectiva Linux 5.0;

o Sistema operacional Microsoft Windows 98;

e Sistema de Automagio de Escritério SUN StarOffice versido 5.2 for Linux;

¢ Sistema de Automnagio de Escritério SUN StarOffice versdio 5.2 for Windows;
. /.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO - SP

Para que se proceda a instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexfo a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Sio
José do Barretro:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necesséria para instalagiio dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas
Camaras Municipais;

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar ¢
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

Design
(X atestar instalagio
[ ] treinamento

(32)3473-4311

(’_—j.g) 33543 _4344 [ ] atestar instalagio

[ X] treinamento

[ ] atestar instalacdo
[ ]treinamento

[ ]atestar instatagdo

[ ] tweinamento

3 - informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Cimara Municipal:

Aan 800 o.z\ 4300 b

4 — informa se a Camara Municipal esta conecta({a\ﬁ uh\rovedor Internet: Sim ,Z_I Nio D

5 — informa se ha provedor de acesso a Intemet}c\J unicipio: Sim D Nio IZ_]

[N

Valentini 1
Camara Municipal de Sdo José do Barreiro

Este formulario devera ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:

PROGRAMA Interlegis : Hi
Av. N2 Anexo "E " do Senado Federal 7
Brasilia — DF - CEP 70165-900. . ‘
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) Premune :
Senndo Federa Procass 72 /%%%/FB’  INTERLEGES

b1
FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS w’?}

Céamara Municipal
R - Duri: €474 /04
- VT 5e'dOBﬂa€"w 4
Estado: SP Municipio : S5A0 60
Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis: o @\V
Lo - -
) fPe«na auterizada gl Camara gue esia reahizande ¢ acelre ) v
..f“' e ' e e o,
Assisténcia Técnien
Empresa : Técnico : : nopTelefone Comercial:
@o\'a\cx v thebm Estevam Areeo jC (z4) R24C - 1398
Dados dos equipamentds recebidos:
Uma impressara Leser Lexmark modele F.323
1. Num.deséries woo TS w TSRS
Um Microtomputador Novadata NDPS00A260Z
2. Num, Série Micro: ¢rF 1LY 64 #
Num. série Monitor: (o F &S0 1S B #
Nunt. série Modem: Do F3ASIUARAY
Num. Série Webram- oo ;_5 SLATE TR DY ‘Zﬁ <
Num, Séric Roater: EOAD ALH0C A02TH
- . . L e roz 24 24
Estabilizador Enermat 1000W: <557 2 A 4052 2
Fni Ministrado curso de 3 horas? Em caso de $IM no campe anterior. 2ivibua um conveii

SIM/NAO =3 {Muito Bom, Bom, Regular, Ruim} -

P e

QObservacies:

{Coloque neste cempe t‘!daf- zs mformaches Que Voo ache imponarta citar sobre 35 dificuldades enconradas 2 roslens 75 MREAKLD gfotuada
e’/ou condigdes futuras de Lunmonarenic do ambignte |

Declaroter receiidc er perteras sandicdes de funcionamento, 05 equipamentcs atina esprrfiuados

Datagedd: 11 iZecy Assiratura , /a%?‘:w\w
Fabiari Aparecida de Corvolho
Chede dos Servigos de Secretaria
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ESPECIE: Convénie £™: SP-351R52004- INTERLEGIS, celebrado
crure @ Centro de Informdtica e Processamenio de Dados dn Senado
Federal - PRODASEN. awmando como Orpdo Eaccutor do Programa
Interlegis ¢ a Camara M pal d¢ Brejo Alegre-5P: CBICTO: Cs-
tahelecer © repular 4 pan mac’ln da Casa Legislativa no Programa
Intericgis: MODALIDADE: Nos temmos da dispesto no An. 33, da
Lei n® RA&G, de 210071993, bem como suas alieragdes: DATA 'DE
ASSINATURA: 08/1072004: VIGENCIA: A p:\mr da dma de as-
sinalum, com vigéncin cquivalente & duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pclo Semado Federal - PRUDASEN - Exmo. 5r
Pardnio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Cxecutivor Pelo Corve-
niade. Viercador Cudes Ferrcima Lpydio, Presidenie da Céimara Mu-
nicipal de Breje Alogre-5P

ESPECIL: Convénin n* SP-35192/2004- INTERLEGIS. ¢elebrado
cnire @ Cemre de [nformdtica e Processamento de Dados dn Senadn
Federal - PRODASEN. atsnde como Orgdo Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de CordeirdpolisSP: OBSETU: Es-
wabclecer ¢ mweular a participacde da Casa Legisliva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposie o Art. 25, da
Lei n* £.666, de 21/06/1993, bem como suas alteracdes: BATA DE
ASSINATURA: 0#710:2004; VIGENCIA: A pantir da daia de as-
sinalura. com vigéneia equivalente & duragdo de Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. St.
Petonio Barbosa Lima Canvale- Diretor-Exccutivo: Pelo Cenve-
niado, Vereador Carlos Aparecidn Barbosa. Presidentc da Cémara
Municipal de Cordeirépolis-SP

CSPL! Convénio n™ SP-351942004. INTERLEGIS, celebrado
entre o {zntro de Informatica e Processamenin de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. amando como Orgie Ixecutor do lMrograma
Inrlegis © a Camara Municipal de Dolcindpolis-SP: OBJETO: Es-
tabeiecer © regular a panicipagdo da Casa Legislaiva no Programa
Imerlegis: MDALIDADE: Nos temins do disposio no Arl, 25, da
lci n® 4606, de "IfﬂﬁiIQ‘B bem como sims alieragoes: DATA DE
ASSINATURA: 24:0022084; VIGENCIA: A paniir da dais de as-
sinalura, com \'ig&ncil\ wquivalenic 3 duragio do Programa Inerlegis:
ATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmeo.
Petronio Barbosa Lima Carvaitee Dirclor-Lxecutivo: Pelo Cni
niado, Vereadar Amaury da Cunhn Camara, Presidenie da Cimara
Municipal de Doleinépolis-SP

Convénio o' SP-3519572004- INTERLEGIS. celebrade
vntre o Cenwro de Informitica ¢ Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, awando ¢rmo (higlo Cxecutor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Dois Cétregos-SP: OBIETC:
Estahclecer ¢ regular o panicipailn da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termns do disposio no Ar. 25, du
Lei n" 8.666, dc 21/06/1993. bem como suas alweragdes: DATA DE
ASSINATURA: 0871072004: VIGENCIA: A panir da daix de as-
sinawra. com vigéncia equivaienic & duragdo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Gxma. Sr
Perrénio Barbosa Lime Carvalbo- Diretor-Exeewtive: Pelo Cenve-
niado. Vereador Herdcio Pires de Almeida Filho. Presidente da Ca-
mara Municipal de Dois Comepos-SP

ESPECIE: Convénin n® S$P-3520472004. INTERLEGIS. celebrado
entre @ Cenro de Informitica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRIDDASEN, atuando como Orgdo Excculnr do Programa
Inzerlegis v a Camara Municipal de Ciuaira-5P; OBIETO: Estabetecer
e regular @ paniivipacdo da Casa Legistativa no Programa Interlegis:
MODALIDADE: Nos termos do disposio ne Art. 25. da Lei o $.660.
de 214671993, bem coma suas alicragdes: DATA DE ASSINATURA:
240972004; VIGENCIA: A partir da daia de assinatura, com vigéncia
equivalente & duragdn do Programa Lotedegis; SIGNATARIOS: Pelo
Serado Federal - PRODASEN - Exmo. St Petrfinio Barbusa Lima
Carvalho- Dirctor-Exceulivo; Pelo Conveniado, Vercador José An-
16nio Lopes, Presidente da Cémara Municipa! de Goaira-SP

ESPECIE: Convénie n™ SP-35200/2004- INTLRLEGIS. cclchradn
emm: o Centro de Informatisa e Processamente de Dados do Serade
Federal - PRODASEN. atuando como Urgdo Excentor do Pregrama
Ierleyis ¢ a Cimara Municipal de Fartura-SP; OBIETO: Esahelecer
¢ regular a panicipaclo da Casa Legislativa no Programa Interlepis;
MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 23, da Lei n* 8666,
de 21/067 1993 hem como suas alieragdzs: DATA DE AbSIhATURA
O810/72014; VIGENCEA: A partir da daia de assinatra. com vi
equivalente 3 duragdo do Programa Interlegis: SIG\ATARiU% Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Cxmo. St Petranio Barbosa Lima
Carvalbe- Diretor-Exeeutive: Pela Conveniado, Vereador Aillon Fer-
reira, Presidente da Cimara Municipal de Fanura-SP

ESPECIE: Convénio n" SP-35207/2004- INTERLLGIS. cclcbrade
eare o Cenire de Informdtica ¢ Processamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. awando comn Chgde Exceutor do Programa
[nierlegis © a Cimara Musicipal de Jacri-SP: QBJIETO: Esiabelecer ¢
regular 2 participagdo da Casn Legislativa no Programa Inictlegis:
MODALEDAD ot termos do disposic no An. 25. dz Lei n” B.666.
de 21/06/1993_ bem coma suas alteragics: DATA DE ASSTNATURA:
2H092004: VIGENCIA: A partir da data de assinawra. com vigéncia
equivalenie d duragio do Programa Imerlegis: SIGNATARIOS: Felo
Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pewdnio Barbosa Lima
Carvalho- Diretor-Excewivo: Pelo Conveniade, Vercador José Re-
betro do Nascimente, Presidente da Camara Municipal de lacri-SP

: Convénio 0" SP-15295/20B4- TNTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de [nformdticn ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awande como Orgdn Exceuter do Programa
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de (juapizgu-SP. OBJETO: Esia-
belecer © rcgular a paricipagio da Casa ativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposia nn Art. 25, da
Lei n" 5.666, de 200611993, bem como suas alicragdes: DATA DE
ASSINATURA GENCIA: A patir da data de as-
sinalura. com vigéneia ¢yuivalenle a duragdo do Programa Inter] ugis:
SIGNATARIOS: Pclo Scnado Federai - PRODASEN - Cxmo. Sr.
Peirénio Barbasa Lima Canvathn- Dircwor-Exceutivo; Pelo Conve-
niade. Vercador Alessandro Marighi Gilie, Presidenie da Camara M-
nicipal de Guapiagu-SP

-

ESPECIC: Convénio n™ SP-33210/20W14- INTERLEGIS. celebmdo
cnire © Centro de Informética e Processamento de Dados do Seaado
Federal - PRODASEN. awando como Omgan Execvtor do Programa
Interlegis © a Cimarz Municipal de Eguape-SP. OBJETO: Csiahelecer
¢ repuiar a participagio da Casa Legisliva no Programa Interiegis:
MODALIDADE: Nos wermos do disposio eo An. 25, da Lei n* R.666,
de 210671991, bem como suas allcracbcs DATA DE ASSINATURA:
24i0/2004; VIGENCIA: A panir da data de assinatora. com wigtneia
cquivalente & duragdo do Proprama Interlepis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Fedeml - PRODASEN - Exmi. Sr. Petrénio Barbosa Lime
Carvalho- Dirctor-Exccutive; Pelo Convenizdo, Vereador Edson Ro-
herto Esielia, Presidente da Cimara Municipal de lguape-5P

ESPECIE: Convénio " SP-3524672004- INTERLEGIS, eclehrado
cntre © Ceniro de Informdtica ¢ Processamentn de Dades do Seradi
Federat - PRODASEN. awando como Orgio Executar do ngnmn
Inicticgis ¢ 8 Cdmara Mumnpa] de Pilar do Sul-SP; OBIETO: Es-
Labeleeer ¢ mpular a ipagdo da Casa L iva no ngnlma
Inierlegis: MODAL IDADE; Nos termos do disposo o Ar. 25, da
Lei r* R.666, de 210671993, bem como suas ahierapdes: DATA DE
ASSINATURA: 13492004; VIGENCIA: A panir da da de as-
sinatwra. com vigéncia equivalente 3 duragdio do Programa [nterlegis:
SKGNATARIUS: Peln Strado Federal - PRODASEN - Exmin. St
Peirénio Barbosa Lima Carvalho- Dirclor-Cxecutiviy; Pelo Conve-
niado, Vercador Noel Batista de Carvalho, Presidente da Chmara
Municipal de lar do Sul-SP

ESPECIE: Cenvénia n™ SP-3526772004- INTERLEGIS. celcbrade
¢ntre o Centny de Iaformilica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awands como Orgin Exerutor do Programa
Interlegis e a Cimara Municipal d¢ Santa Ernestina-SP; OBJETO:
Estabelecer ¢ regular a panicipacao da Casa Legislmiva no Programa
lmr.rlcgis MODALIDADE: Nes wcrmes do dispnsto no An. 25, da
Lei n° 8.666, dc 21/06/1993, bem como suas allcragdes; DATA DE
ASSINATURA: O#/1072004; VIGENCIA: A panic da dza de ns-
sinatura com vigéncia eqnivalente a duragdo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Petronie Barbosa Lima Carvafhe- Dirclor-Exceutiva; Pelo Comve.
niade. Vercador Luiz Carlos Bolognest, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Samin Ernestina-SP

CSPECIE: {onvénio n™: SP-35268/2004. INTERLEGIS. celcbrado
entre o Centrd de Informitica ¢ Processamentn de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando come Orpis Executor do Programa
Interlegis © a Ciamara Municipal de Sama Clara D'Ocsie-SP. OB-
JETO: Estabelecer o repular a participagdn da Casa Legistaliva ne
I’rograma Interlegis: MUDALIDADE: Nos termos de disposto no
Arl 23, da Lei 606, de 21/06/tY93, bem 0 suas atteragdes;
D,-\TA DI_'. ASSINATURA: OR/1072004: VIGENCIA; A partir da daia
de assh cmn vigéncie equivaleme i duragao do Progrmama In-
tertegis; SIGNATARIOS: Prlo Scoade Federal - PRODASEN - [x-
@mo. 51 Pewrdnio Batbosa Lima Capvalho- Dirtor-Exceulivo: Pelo
Conveniado, \ercador Angel Duran, Presidenic da Camara Municipal
de Santa Clara D'Ocste-SP

ESPECIE: Convénio n®: SP-353222004- INTERLEGIS. celchmdo
entre o Centrn de Informitica e Procossamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awando como Orgdo Cxeeutor de Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Sania Crux da Esperange-SP;
QBJETQ; Estabelecer ¢ pegular a participagiio da Casa Legislativa no
Programa Inlrr!cys MODALIDADE: Nos lermos do disposto no
Art, 23, da Lei n° B.666, de 2176671993, bem como suas alieragdes:
DAT, L ASSINATURA: 1810/2004; VIGENCIA: A partir da Jata
de assinaturn, tom vigéneia equivalente i duragie do Programa In-
terigis: SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federa] - PRODASEN - Ex-
mo. S Perdnio Darbosa Lima Carvalhe- Dirclar-Executnva: Pelo
Conveniado, Vercador ODsmant Lopes da Silva, Presideme da Caman
Municipal de Santa Crux da Esperanga-8P

ESPECIC: Cenvénio o™ 3527002004 INTERLEGIS, celebradn
eatre 0 Centre de [nfarmitica © Processamenta de Dados do Senado
Tederzl - PRUDASEN. awandn como Orgiio Exccuier do Programa
Interlegis ¢ o (CAmara Mmicipal de Sama Salete-SP; OBJET(: Cs-
inbelecer © regular & participacdo da Casz Legistativa no Mrograma
Interlegis: MODALIDADE: Ros termos do disposta no Art, 5. ga
Lei 0 R.6h6. de 21/06/1993, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 24/092004; VIGENCIA: A panir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivakents § durag2a do Programn Enterlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Stnado Federal + PRODASEN - Cxmo. Sr.
Purénio Barbosa Lima Carvalho- Dircior-Excoutivo; Pefe Conve-
niado, Vereador Jodo Gouzales. Presidente da Camam Mumclpa] de
Santa Salete-SP

fuara-Municipal de+8do-José do-Barreire=SP

——— —
n" 5P-35272/2004- INTERLEGIS. celebrado
entre o Ceritrg de | v Processamento de Dadas do Senado
Federal - PRODASEN; atuanda como Unglio -Executor -dn-T'rograna
Inicrleyis efs Cimara Municipal de Sdo Insé_do Barrciro-SP: OB-
JETG: Eftabelecer ¢ regulur 2 panicipagao da-Casa Legislativa no
Mrograma Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposin no
Art 25, da Lo n* 8.666, de 2106/ 1993, bem comn suas alteragtes:
DATA DE ASSINATURA: DRA0°2004; VIGENCIA: A partir da data
de assinatra, com vipencia cquisalemie 3 duragdn do Programa in-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODAKEN - Ex-
mn. Sr. Petronio Barbosa Link Carvalbo- Dirctor-Exceytivo: Pelo
Conveniado, Verendor Vaiciim Porlo Femander. Presidente da.Ci- g

ESPECIE: Tonvéni

-«

ESPECIE: Convénio n™ SP-315128/218M. INTERLEGIS, eclebradn
entre 8 Certro de Enfonndlica ¢ Prcessamento de Dados do Scnade
Federal - 'RODASEN, fwando come Orglo Executor do Programa
Toterlegis & 2 Camura Municipal de § SI%, OBJETE: Cstabeiever
¢ regular 2 participagin da Casa Legislativa no Programa Interlegis:
MODALIDADE: Nos termos de disposio no Ant. 25 da Lei n® 8,666,
de 21/0641993. hem como suas alteragdes: DATA DE ASSINATURA:
OSFI/Z014: VIGENCIA: A panir da data de assinatura, com vigénein
cquivalente & duragfio do Programa Imerlcgis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr, Petranio Bartwsa Lima
Carvathe- Dirctor-Executive: Pelo Conveniada, Vereador Mamede
Zacarias Rodrigues. Presidente da Cimara Municipal de Susano-SP

ESPECIE: Convénin n* SP-3527872004- INTERLEGIS. celebrado
enire o Centro de Informética ¢ Processamemn de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awando como Orpdo Exeeuor do Programa
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de Tahapuad-SP: (BJETH)
beleeer ¢ reguiar a participago da Casa Legislativa nn P
Izterlegic. MODALIDADE: Nos termos do dispesio oo An, 25, da
Lei o' 8.666. de 2170071993, hem come suas alicragies: DATA DIE
ASSINATURA: 23492004 VIGENCIA: A panir da daw de
sinatura, com vipdncia equivaleme i duragio do Programa Imeriey
SIGNATARIOS. Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo Sr.
Petronin Barbosa Lima Carvathn- Direwor-lxceutiva: Felo Conves
niade, Vercador Jisé Eduardo Albuquergue. Pressdene da Camara
Munivipal de Tahapud-SP

ESPECIE: Convénio o SP-315280/20i4- ENTERLEGIS. celehrada
enirc 0 Centro de Informélica ¢ Processamento de Dados dn Seoado
Federal - PRODASEN. amando como Orgiln Exeeutnr do Programa
Inwerlegis e a Camara Municipal de Tapi QBJLTO: Lstabelecer
¢ regular a participagie da Casa Legislativa no Programa tnterlegis:
MODALLDADE: Nos termos da dispesio no Art. 25, da Lei n® 8.666,
de 21/06/1993. hem como suas alicragdes: DATA DE ASSINATURA:
24/00/2004; VIGENCIA: A partir da data de assinatura. com vigéngia
cyuivalente 3 duraglo do Progroma iniertegis; SIGNATARIOS: Pelo
Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Petrdnio Barbwna Lima
Carvathe- Dimctor-Exccus Pelo Conveniade, Vercador José Pires,
Presidente da Cimara Munizipal de Tapirai-SP

ESPECIE: Convénio n* SP-35281/2004- INTERLEGIS. celebrado
entre o Centra de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado
Fuedenal - PRODASER, atuando como Omglio Executor do Programa
Tnieregis ¢ a Camara Muaicipal de Taquarival-5P; QBIET(: Es-
tabetecer ¢ regular a paniicipaghio da Casa Legistativa no Programa
Imerlegis: MODALIDADE: Nos wrmos do disposio no Art. 25 da
Lei p7 £.660, do 210671993, bem como suas alicragies: 3474 DE
ASSINATURA. 24/092004. VIGENCIA: A panic da daa de as-
sipaturg, com vigéacia equivalenic 4 duragde do Frograma Interke:
SIGNATARIOS: Pelo Senada Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Peirdnie Barbosda Lima Carvatho- Dirctor-Excewmiva: Pelo Conve-
wade. Vereador Juad Aparecido de Oiiveira, Presidente da Camara
Municipal de Taquarival-SP

ESPLCIE: Convénio n™: SP-35285/2069- [INTERLEGIS. relebrado
entre 0 Cenre de Informatica ¢ Processamento de Dades do Senado
federal - PRODASEN, amanda como Orglo Exezulor do Programa
Irterlegis ¢ a Cimara Municipal de Tupi Paulisiz-SP: OBICTO: Cs-
tebelecer ¢ negular a participagio da Casa Legislativa ne Programa
Inicrlegis: MODRALIDADE: Nox termos do dlisposta no Ar. 25, da
Lei n" K666, dc 216671993, bem como suas alteracaes: DATA DE
ASSINATURA: 057102004; VIGENCIA: A panir da dmia dc as-
sinatura, com vigéncia equivalente 4 duragdio do Programn [merlegis:
SIGNATARIUS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petronio Barbosa Lima Carvalhn- Dirstor-Exceutive: el Can
niada. Vereadora Resdngela Camacho de Almeida. Presidente da Ca-
mara Municipal de Tupi Paulista-SP

ESPECIE: Convénio o' SP-ISINA2(NM- INTERLECGIS. eclehradn
enire o Centro de Infbrmitica ¢ Poeessamente de Dados do Seaade
Federal - PRODASEN, awande como Orglo Fxceutnr do Programa
Intetlegis © & Cimara Municipal de Uchda-SP; DRIETO: Estabeleeer
e regular a panticipagio da Casa Legislativa no Progeama Intzrlegis:
MODALIDADE: Nos termos do disposte oo An. 25. da Lei n” 8.666,
de 21/06¢1993, bem cnmo suas aligragdes: DATA DE ASSINATLURA:
23406/2004: VIGENCIA: A partir da daws de ussinatova, com vigéneia
cquivalente 3 duragdo do Programa Intedegis; SIGNATARIOS: Pele
Scaado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Petrdnio Barbosa Lima
Carvalho- Dirctor-Exceutivo: Pelo Conveniado. Vercador Pauln César
Carrelra. Presigente da Citngra Municipal de Uchpa-57




% SENADO FEDERAL Rubrica__, dﬂj
- Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGH

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

~ Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢ao dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e 0 Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradegoc a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugio do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS . :

Respeitosamente,

R/

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de S&o José do Barreiro
Rua Tenente Magalhaes, n® 109 - Centro
Sao José do Barreiro - SP
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